
Protokół Nr 15

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej , Rolnej i Ochrony Środowiska
z dnia  24 listopada 2003 r.

W  posiedzeniu  Komisji  uczestniczyli  radni  ,  członkowie  Komisji  w/g  załączonej  listy
obecności , wójt Gminy Pabianice H. Gajda , w-ce wójt Gminy E. Adamczyk .
Posiedzeniu  przewodniczył  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczo-Finansowej  ,  Rolnej  i
Ochrony Środowiska M. Gryska. 

Tematem posiedzenia Komisji była:
1. Analiza aktualnych materiałów  dotyczących strategii rozwoju Gminy Pabianice.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy .
3. Podsumowanie kontroli z miesiąca października .

Ad. pkt. 1. 

W-ce wójt Gminy Pabianice udzielił Komisji informacji na temat realizacji strategii rozwoju
Gminy Pabianice przyjętej na lata 2001 – 2010 . 
W  pierwszej  kolejności  poinformował  o  nie  realizowanych  inwestycjach  zapisanych  w
strategii rozwoju Gminy do których należą:  linia energetyczna  - Jadwinin –Pawlikowice ,
Piątkowisko ul. Cynkowa, inwestycje melioracyjne , nie powstały także grupy producenckie.
Zakładaliśmy  także   zgazyfikowanie  odcinka  ok.  4  km.  w  Piatkowisku  ,  ale  najpierw
musiałoby  powstać  w  tej  miejscowości  stowarzyszenie  mieszkańców  ,  którzy  są
zainteresowani  i jeżeli  będą odbiorcy Gazownia jest gotowa przystąpić do tej inwestycji .
Wiemy jednak , iż poza mieszkańcami z ul. Parkowej nie ma zainteresowania powyższym. 
W Strategii były założenia przywrócenia działalności Posterunku Policji  w Piątkowisku , z
naszej strony warunki lokalowe zostały w pełni zapewnione jednak Ministerstwo nie wyraża
zgody ze względu na brak środków , siedziba pozostaje w budynku Komendy Powiatowej w
Pabianicach . 
Założenia dotyczące kanalizacji zapisane są na rok 2005 -  jest to zadnie pozostające  przed
nami .
W strategii  Rozwoju Gminy zostały zrealizowano następujące zadania:

Inwestycje  dotyczące  wodociągowania  ,  zmodernizowano  stację  wodociągową  w  Górce
Pabianickiej  ,  zamierza  się  w  przyszłym  roku  modernizować  linie  wodociągową  w
Petrykozach , realizowane są zgodnie z założeniami w strategii wszystkie drogi gminne , które
w roku 2004 będą już wykonane nawet te   zapisane w planie inwestycyjnym do roku 2010. 
Są problemy w realizacji inwestycji drogowych jeżeli chodzi o drogi powiatowe. 

Bazy sportowe:
Została  zakończona  realizacja  bazy sportowej  w  Bychlewie  tj.  LKS „  Jutrzenka”  oraz  w
Pawlikowicach. 
Rozpoczęliśmy realizację obiektu sportowego w Piątkowisku  . 
Oświata :

Zakończono modernizację SP w Bychlewie .
W  –ce  wójt  poinformował  ,  że  przewidywane  wydatki  z  budżetu  Gminy  na  realizację
zamierzeń zapisanych w Strategii Rozwoju Gminy do 2010 r. zapisane zostały na kwotę 3,5



mln. zł. , zostały one w ciągu minionych  3 lat przekroczone , wydatki są dużo wyższe niż
przewidywano . 
Ponadto w- ce wójt E. Adamczyk informuje ,  że realizacja strategii rozwoju Gminy przez
Urząd  Gminy  przebiega  zgodnie  z  terminami  ,  bądź   poszczególne  prace  są  daleko
zaawansowane , problemy są tylko z zadaniami , które nie leżą do naszych kompetencji .

W  dalszej  części  informacja  W-ce  wójta  E.  Adamczyka  dotyczyła  planu  nakładów  na
inwestycje w roku 2004 . 
W  punkcie   dot.  inwestycji  oświatowych  W-ce  wójt  poinformował  ,  że  jeżeli  chodzi  o
inwestycję  w  Żytowicach  /  rozbudowę  Szkoły  /  nie  jest  to  jeszcze  jednoznacznie
rozstrzygnięte , ponieważ są protesty mieszkańców rodziców dzieci z Piątkowiska  w kwestii
nie lokalizowania Szkoły Podstawowej w Żytowicach. .
Jeżeli natomiast chodzi o dział dotyczący Ochotniczych Straży Pożarnych przewiduje się na
cele inwestycyjne kwotę 150 tys. zł. i tworzy się na ten cel tzw. rezerwę inwestycyjną z tego
powodu , iż nie możemy  skonkretyzować wydatków  dlatego , że są organizowane przetargi  
i nie wiadomym jest nam jakie zostaną  określone kwoty na poszczególne inwestycje.
Przewidywana jest między innymi  wymiana okien w strażnicy OSP w Górce Pabianickiej ,
położenie płyt na podłogę , wykonanie prac blacharskich w strażnicy w Rydzynach . 

Przedłożony  plan  nakładów  na  inwestycje  w  roku  2004  z  wyszczególnieniem  ,  data
rozpoczęcia , planowanym  zakończeniem znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W dyskusji  głos  zabrał  radny M. Muszczak ,  który zwrócił  się  o  rozważenie  możliwości
budowy linii  energetycznej   na  odcinku drogi  Bychlew – Terenin .  Sugerował  aby Urząd
Gminy wywarł nacisk na Zakład Energetyczny w kwestii budowy tej linii i także rozważył
możliwość partycypacji w kosztach jej budowy. 
Znajdują się tam działki budowlane i właściciele nie mogą podjąć budowy ze względu na brak
prądu. 
Ponadto  radny  poinformował  ,  że  społeczeństwo  Bychlewa  i  Jadwinina  utworzyło
stowarzyszenie i zarejestrowało  w Sądzie , którego inicjatywą jest budowa kanalizacji .

W  –ce  wójt  Gminy  odnosząc  się  do  powyższego  poinformował  ,  że  budowa  linii
energetycznej jest zadaniem  Zakładu Energetycznego leży to w jego kompetencjach , a nie
Urzędu Gminy , zakład skłonny jest do wybudowania  linii energetycznej  i stacji  trafo , ale
tylko  w  przypadku  jeżeli  będzie  zainteresowanie  właścicieli  działek  ,  którzy  uprzednio
powinni wystąpić z wnioskiem do Zakładu o zapotrzebowanie na tę linię . Do chwili obecnej
właściciele  działek  /oprócz  1  p.  Kozłowskiej  /  nie  wykazują  żadnego  zainteresowania  tą
sprawą . My jako Urząd Gminy w chwili  kiedy linia zostałaby  wybudowana przejmiemy
sprawę oświetlenia. 
Jeżeli chodzi o sprawę inwestycji kanalizacji są założenia w strategii jej realizacji w latach
2005 –2010 , nie ma żadnych przeciw wskazań jej podjęcia jeżeli tylko wiadomym będzie
gdzie będą odprowadzane z tego rejonu ścieki .

Radny Z. Kraska zabierając głos nawiązał do interpelacji zgłoszonej na XII sesji Rady
Gminy  w  sprawie  oznakowania  terenu  w  Szynkielewie  tj.  umieszczenia  tablic
informacyjnych z nazwą miejscowości Szynkielew I ,II i III oraz zamontowania 4 lamp
oświetleniowych w Szynkielewie II przy nie strzeżonym przejeździe kolejowym . 

Radny  M.  Muszczak ponownie  zabierając  głos  zgłosił  wniosek  do  projektu  budżetu
Gminy w kwestii utwardzenia drogi Bychlew – Jadwinin  oraz drogi prowadzącej do



budynku LKS Jutrzenka w Bychlewie ,  wnioskował o dokończenie zagospodarowania
terenu przy SP w Bychlewie. 

W –ce wójt E. Adamczyk odnosząc się do zgłoszonych wniosków przez radnego 
M. Muszczaka powiedział , że utwardzenie drogi Bychlew – Jadwinin  zapisane jest w planie
inwestycyjnym  w  okresie  3  letnim,  zagospodarowanie  terenu  przed  szkołą  mogłoby być
zakończone  ,  ale  dopiero  w  czasie  kiedy   zostanie  zrealizowany  projekt  budowy  sali
gimnastycznej w Bychlewie , a jeżeli chodzi tylko o zagospodarowanie wąskiego paska przed
szkołą poprzez nasadzenie krzewów , czy obsianie trawą ,   leży  to w gestii dyrektora szkoły .

Radny H. Kalinowski  zauważył , że przeznacza się środki finansowe / 10 tys. zł. / na wykup
gruntów  pod drogi , radny wnioskował , aby środki te  przeznaczyć na wykup gruntu pod
drogi w Piątkowisku przy ul Tytanowej. 

Komisja biorąc pod uwagę sugestię radnego H. Kalinowskiego  wnioskuje do Wójta
Gminy  o  uporządkowanie  spraw  związanych  z  wykupem  gruntów  pod  drogi  od
właścicieli działek w Piątkowisku / osiedle / na ul. Tytanowej i jej przyległych.

Ad. pkt. 2. 

Skarbnik  Gminy  M.  Nowicka  przedłożyła  Komisji  projekty  uchwał  będące  przedmiotem
obrad najbliższej sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 28 listopada 2003r.
Komisja dokonała ich analizy i zaopiniowała wszystkie przedłożone projekty pozytywnie nie
wnosząc uwag .
Są to  projekty uwag w następujących sprawach:
           a/ upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego 

wspólnego  opracowania  „Programu  Ochrony  Środowiska”  i  Planu  Gospodarki
Odpadami” dla Gminy Pabianice ,
b/szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania  ,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty
wierzytelności Gminy Pabianice z tytułu należności pieniężnych.
c/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2004 r.
d/ określenia stawek podatku od środków transportowych na 2004 r. 
e/ ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów,
f/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych , 
g/  zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr IV/17/2002 z 30 grudnia 2002 r.  w
sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Pabianice na 2003 r.  w zakresie zmiany planu
wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska,
h/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2003 r.

            i/ zatwierdzenia druków informacji i deklaracji podatkowych.
Wszystkie omówione projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3. 
W sprawach różnych Wójt Gminy zabierając głos poinformował o zmianach w ustawie z dnia
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej / Dz. U Nr 9 , poz. 43 z dnia 5 lutego 1997 r., w
której  są  zapisy  iż  gospodarka  komunalna  musi  być  prowadzona  przez  jednostkę
samorządową . 
Komisja zapoznała się z projektem Statutu Gminnej Jednostki Organizacyjnej Wod-Kan w
Gminie Pabianice .



Komisja Gospodarczo Finansowa , Rolna i Ochrony Środowiska analizując powyższe, a
także  biorąc pod uwagę względy oszczędnościowe  postanowiła  ,  aby powołanie  w/w
zakładu wstrzymać , nie określając  terminu jego powołania. Proponuje , aby do czasu
kiedy  będzie  to  możliwe  gospodarkę   komunalną  Gminy  prowadzić  na  zasadach
dotychczasowych. 

Ponadto Wójt poinformował Komisję , że otrzymał pismo z Zakładu komunikacyjnego 
„  Tramwaje  Podmiejskie  ,  w  którym  proponuje  się  nam  uruchomienie  2  kursów  przed
południem i 2 kursów po południu na liniach Pabianice – Lutomiersk i Pabianice – Rydzyny . 
Proponują  ,  iż  część  kosztów pokrywa  Zakład  ‘  Tramwaje  Podmiejskie  ”i  część  Gmina
Pabianice . Koszt dzienny takiej komunikacji wynosiłby 52 zł dla Gminy Pabianice , w skali
roku 20-25 tys zł. i taką kwotę Rada Gminy musiałaby przeznaczyć w budżecie Gminy na rok
2004 jeżeli  postanowiłaby realizować wnioski mieszkańców w sprawie komunikacji. 

Wójt  poinformował Komisję , że na wniosek Rady Gminy z XIII sesji dot. zdjęcia 
kwoty 52.000 zł z dz. 750 – administracja publiczna w Uchwale Nr XIII/102/2003 w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pabianice i przeniesienia jej do rezerwy budżetowej  utworzonej w
tym dziale  ,kwotę  30 tys. zł.  zamierza przeznaczyć na nagrody dla  pracowników Urzędu
Gminy Pabianice.
Komisja zaakceptowała Wójta propozycję nie wnosząc uwag .

Komisja wnioskuje , aby w budżecie Gminy Pabianice na rok 2004  uwzględnić kwotę na
zakup komputera z przeznaczeniem  dla potrzeb Rady  Gminy . 

W dalszej części 
Przewodniczący Komisji M. Gryska poinformował , że do Przewodniczącego Rady , który
skierował następnie do  Przewodniczącego Komisji Samorządowo – Społecznej
 i  Organizacyjnej wpłynął protest mieszkańców obwodu szkolnego szkoły Podstawowej w
Piątkowisku  w  sprawie  modernizacji  „  obiektu  w  Żytowicach  i  „  planowanej  likwidacji
Szkoły Podstawowej w Piątkowisku ”. 
Temat  ten  będzie   analizowała  Komisja  Samorządowo-Społeczna  i  Organizacyjna  na
posiedzeniu w dniu 26 listopada 2003 r. .

Komisja  Gospodarczo  Finansowa  ,  Rolna  i  Ochrony  Środowiska  wnioskowała  o
przygotowanie na posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej informacji
na temat ilości zameldowanych dzieci roczników od 1992 do 2002 z obwodu należącego do
szkoły w Piątkowisku . 

Ad. pkt. 3 . 

Komisja  dokonała podsumowania z  kontroli  odbytej  na wyjazdowym posiedzeniu Komisji
Gospodarczo-Finansowej  ,  Rolnej  i  Ochrony  Środowiska  w  miesiącu  październiku  dnia
24.10.2003r. 

W związku z obytą kontrolą Komisja wnioskuje do Wójta Gminy ,  aby w projekcie
budżetu na rok 2004 przewidzieć środki finansowe na następujące przedsięwzięcia :

1. Odwodnienie terenu przed Domem Ludowym w Bychlewie , utwardzenie tego terenu i
    utwardzenie  drogi dojazdowej do budynku LKS „Jutrzenka” .
2.Odtworzyć ogrodzenie do budynku Agronomówki w Górce Pabianickiej i 
    uporządkować  teren . 



4 .Umieścić tablice informacyjną przy hydroforni w Rydzynach  z napisem „obcym 
    wstęp 
   wzbroniony”.

5. Doprowadzić wodę do starej szkoły w Rydzynach .

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Gospodarczo
Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska

Marek Gryska

Protokołowała;

Urszula Czerwonka 


